pemikir muslim yang berkontribusi terhadap perlindungan harta khususnya

mengenai nilai uang diantaranya adalah Imam Al-Ghazali.

1. Biografi singkat Al-Ghazali

Al-Ghazali lahir di sebuah desa dekat thus sebuah distrik dari khurasan di

utara-timur Persia atau Iran bertepatan dengan tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 450

H/18 Desember 1058 M. lengkapnya, nama beliau adalah“Abu Hamid Muhammad

bin Muhammmad bin Ahmad Ath-thusi asy-syafi’I al-Ghazali”(Euis Amalia, 2005),

saat kemajuan Islam dibidang ilmu pengetahuan sedang terjadi, hal ini dibuktikan

dengan pendirian madrasah yang dijadikan tempat untuk mengembangkan Ilmu

akhirnya di Naisabur pada Imam al-Haramain Diauddin Al-juwaini, beliau banyak

mempelajari berbagai bidang disiplin ilmu seperti teologi, hukum Islam, filsafat,

logika, tasawuf dan ilmu kalam, sampai Imam al-haramain Diauddin Al-juwaini

meninggal dunia pada tahun 478 H/1085 M(Euis Amalia, 2005).

Al-Ghazali juga melanjutkan perjalanan ke kota Mu’askar tepatnya ke

Nidham al-Mulk. Dalam perjalanannya tersebut setelah tahun 1091 M, Al-Ghazali

juga diangkat menjadi pengajar di Fakultas Nizamiyah tepatnya setelah beliau

menjadi sarjana, Fakultas Nizamiyah tersebut didirikan di Bagdad oleh Nizam al-

dalam pertukaran uang dengan sejenis dan sama nilainya.

Simpulan

Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin

Muhammmad bin Ahmad Ath-thusi asy-syafi’i al-Ghazali, lahir disebuah desa

dekat thus sebuah distrik dari khurasan di utara-timur Persia atau Iran pada

tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 450 H/ 18 Desember 1058 M. Dasar pemikiran